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あなたの受診できる健診が分かります。

肺がん・胃がん・大腸がん・歯科検診・
骨粗しょう症検診・前立腺がん（50歳以上）

年齢 加入保険 対象の項目

基本健診

下記日程では特定健診とがん検診を一緒に受診することができます。
受診を希望される方は、申込方法などの詳細案内が6月下旬に協会けんぽより郵送されますので、ご確認ください。

協会けんぽ被扶養者の方へ

協会けんぽ福岡支部 TEL：092-283-76218月1日（日）
8月27日（金）

8月2日（月）
8月28日（土）

●
●

●
●

75歳以上
後期高齢者健康診査

肺がん・胃がん・大腸がん・前立腺がん

20歳 胃がんリスク検診

30～39歳

市国民健康保険以外

市国民健康保険

40～74歳

市国民健康保険

生活保護受給者

特定健診

20歳

肺がん・胃がん・大腸がん・子宮頸がん・
乳がん検診・歯科検診・骨粗しょう症検診

基本健診

特定健診

20～29歳

30～39歳

40～74歳

75歳以上

胃がんリスク検診

子宮頸がん・乳がん（エコー）・
骨粗しょう症検診

後期高齢者健康診査

肺がん・胃がん・大腸がん・子宮頸がん・乳がん

市国民健康保険以外

市国民健康保険以外

後期高齢者医療保険

後期高齢者医療保険

市国民健康保険

市国民健康保険

生活保護受給者
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料金表

各種健診項目については、年度内（令和3年4月1日～令和4年3月31日）１人１回の受診となります。
実施期間にご注意ください。年度内に同じ健診を２回以上受診した場合、２回目以降の健診費用の
全額が自己負担になります。

市国保加入者
特定健診

心電図検査

視力・聴力検査

眼底検査

生活保護受給者
基本健診 無料

後期高齢者
健康診査
胃がん
（バリウム）

乳がん（エコー）

集団健診 医療機関健診 費用免除

歯科（歯周病）
検診

胃がん
（内視鏡）

胃がん
リスク検診

20～29 30～39

500円

700円

300円

4,500円 4,500円

500円

500円

40～49 50～59 60～69 70～74 75～

※65歳以上で広域連合から認定
を受けている場合は右に同じ

受診に必要な受診票は5月上旬福岡県
後期高齢者医療広域連合より郵送さ
れます。

20歳の対象者には受診券を7月下旬発送いたします。
令和3年8月から医療機関にて受診いただけます。

乳がん
（マンモグラフィ）
40～49歳：2方向
50歳～：1方向

3,000円奇数月生まれの方

3,300円偶数月生まれの女性

3,300円偶数月生まれの女性

が
ん
検
診

そ
の
他
検
診

20歳のみ対象

無料

※肺がん検診問診時の該当者 500円

300円 400円

奇数月生まれの女性 600円 1,700円

奇数月生まれの女性 600円 1,700円
奇数月生まれの女性

偶数月生まれの女性

1,000円

5,500円

1,700円

女子のためのヘルス
チェックデーのみ実施

当日、乳がん（マンモグラフィ）を受診する方のみ追加可能

2,200円 ※全額自己負担

1,100円

600円
1,100円

特定健診に
加えて受診
できます。

無料40・50・60・70歳の方

前立腺がん

肺がん

喀痰検査

大腸がん

子宮頸がん

骨粗しょう症 400円20・25・30・35・40・45・50・55・60・65・70歳の女性

092-651-3111

3

●市国民健康保険以外の特定健診については、各勤務先へお問い合わせください。
●費用免除については、P9をご覧ください。
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対象年齢（令和4年3月31日時点の年齢）



集団健診

集
団
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検診車がサンコスモ古賀や小学校などに出向き、地域で健診を行います。

最終受付の方も含めて、お昼頃には終了予定です。健診当日受付時間　８：００～１１：３０

健診当日受付時間　９：００～１１：００ ／ １３：００～１５：００

受診票
発送
予定日

申込
締切

受診票発送予定日申込締切

女
性
が
ん

骨
検
診

会場日程

会場日程

注
意
事
項

4/1（木）より予約開始

6/4（金）

6/5（土）

6/6（日）

6/14（月）

6/25（金）

6/26（土）

6/27（日）

6/28（月）

6/29（火）

7/14（水）

7/15（木）

7/16（金）

7/17（土）

7/20（火）

7/30（金）

7/31（土）

8/17（火）

9/11（土）

10/5（火）

7/28（水）

8/20（金）

8/27（金）

9/21（火）

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

市民体育館

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

ししぶ交流センター

サンコスモ古賀

花見小学校

谷山公民館

リーパスプラザ古賀

リーパスプラザ古賀

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

4/16
（金）

6/1
（火）

7/2
（金）

5/21
（金）

5/13
（木）

6/11
（金）

6/30
（水）

6/17
（木）

7/16
（金）

8/3
（火）

4/26
（月）

5/31
（月）

受診票
発送
予定日

申込
締切

女
性
が
ん

骨
検
診

会場日程

8/18（水）

8/19（木）

8/20（金）

8/30（月）

8/31（火）

9/29（水）

9/30（木）

10/18（月）

10/19（火）

10/20（水）

10/21（木）

11/1（月）

11/2（火）

11/24（水）

11/25（木）

11/26（金）

11/27（土）

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

青柳公民館

千鳥苑

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

サンコスモ古賀

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

7/2
（金）

8/17
（火）

9/1
（水）

10/8
（金）

8/3
（火）

9/15
（水）

7/9
（金）

8/10
（火）

10/4
（月）

9/14
（火）

10/18
（月）

11/10
（水）

健診日時は受診票の発送をもってお知らせします。
当日の受付時間は30分間隔で振り分けられます。
受診票の発送日は受診日によって異なります。
レディースデイは女性のみ受診できる日程です。原則女性スタッフが対応します。

女子のためのヘルスチェックデー 子宮頸がん・乳がん検診のみ

申 込 み 方 法 は
P9をご覧ください
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実施項目
特定健診
肺がん

●
●

●
●
子宮頸がん
乳がん（マンモ・エコー）

●
●
胃がん（バリウム検査）
大腸がん

●
●
前立腺がん
骨粗しょう症検診

レディースデイ
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医療機関健診

5

医療機関名 住所 TEL

※胃内視鏡検査のみ12月末まで6月～11月実施期間

やの循環器科
内科クリニック

福岡東
医療センター

福岡内科
循環器科クリニック

中山内科胃腸科医院

中島医院

堤医院

ちどり医院

武市クリニック

すなお医院

こがファミリー
内科循環器内科

古賀中央病院

古賀おなかぽんぽん
内科クリニック

北﨑医院

かわくぼ
脳神経外科

かい外科・
胃腸科クリニック

大岩外科胃腸科医院

植田脳神経外科医院

いけだ内科クリニック

あさの内科
クリニック

愛和病院 ［月水木土］9:00～11:30
［火金］9:00～11:30 / 14:00～16:30

［月火木金］9:00～13:00 / 14:30～18:00
［水土］9:00～13:00

［月火木金］9:00～12:45 / 14:00～18:00
［水土］9:00～13:00

［月火水金］8:30～12:00 / 13:30～17:00
［木土］8:30～12:00

［月～金］8:30～12:00 / 13:00～17:00
［土］8:30～12:00

［月～金］9:00～12:30 / 14:00～18:00
［土］9:00～12:30

［月～金］9:00～12:00 / 14:00～16:00
［土］9:00～12:00

［月～金］8:30～12:00 / 14:30～18:00
［土］8:30～12:00

［月火木金］9:00～13:00 / 14:00～18:00
［水土］9:00～13:00

［月～金］9:00～11:00 / 14:00～16:00
［土］9:00～11:00（大腸・乳のみ）

［月火木金］9:00～11:00 / 14:00～16:00 

［月火木金］9:00～12:00 / 14:30～16:30
［水土］9:00～12:00

［月火木金］9:00～13:00 / 14:00～18:00
［水土］9:00～13:00

［月火木金］9:00～12:30 / 14:30～18:00
［水土］9:00～12:30

［月火水金］8:30～12:00 / 14:00～17:00
［木土］8:30～12:00

［月］8:30～11:00
［水金］8:30～11:00

［月火水金］9:00～12:00 / 14:00～17:30
［木土］9:00～12:00

［月火木金］9:00～12:00 / 14:00～17:00
［水土］9:00～12:30

［月火水金］9:00～12:00 / 13:30～17:00
［木］9:00～12:00
［土］9:00～12:00 / 13:30～16:00

［月～土］9:00～13:00

［月～土］8:30～12:30

今の庄2-4-14

千鳥1-1-1

日吉3-18-15

天神3-7-27

天神1-12-21

青柳821-1

花見東6-9-6

舞の里3-8-14

舞の里3-17-8

米多比1515-1

天神1-13-30

美郷203

中央2-2-1

花見東5-1-33

駅東2-14-7

花見東2-1-5

久保1095-1

舞の里3-17-10

千鳥2-21-4

天神5-9-1

944-2380

943-2331

942-3700

943-8831

942-2402

944-2230

943-0224

943-1155

941-4210

946-3131

944-1551

944-0005

942-3205

940-4970

940-1620

942-6231

943-2220

944-3225

940-1700

943-3288

※後期高齢者健診に関しては、かかりつけ医にご相談ください。　※歯科検診が受診可能な歯科医院については、P8をご覧ください。

受付時間
（特定健診・がん検診のみ掲載）

乳
が
ん

子
宮
頸
が
ん

大
腸
が
ん

胃
内
視
鏡
検
診

特
定
健
診

要

要

要

要

要

要

要

要

要予約

土曜のみ要予約
（第2土曜定休日）

Web予約
優先

特定健診・大腸がん・乳がん

子宮頸がん

特定健診
乳がん

受診できる健診項目は医療機関によって
異なります。実施項目 特定健診

大腸がん
●
●

●
●
乳がん（マンモ）
歯科検診

●
●
子宮頸がん
胃がん（内視鏡）



特定健康診査・保健指導
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メタボリックシンドロームに着目し、心臓病や脳卒中などの引き金となる、糖尿病、脂質異常症、高血圧症などの
生活習慣病の発症や重症化を未然に防ぐための健診です。

特定健康診査（特定健診）

人間ドックを受ける時に、特定健診の受診券を利用すると、費用の一部（約7,500円）がお安くなります。
受診券は指定の医療機関のみ利用が可能です。指定医療機関は古賀市健康介護課（TEL：092-942-1151）に
お問合せください。

結果説明会特定保健指導 個別相談 おとな健康塾
～血糖クラス～

市国民健康保険加入の30～74歳の方対象者

保健指導

特定健診結果で積極的支援
や動機づけ支援に該当
された方については、市の
スタッフが直接結果をお渡
しします。

少人数グループで、健診
結果の見方や食事のポイ
ントなどをお伝えしてい
ます。毎月1～2回、定期的
に開催していますので、
お気軽にご参加ください。

ご自身やご家族の健診結果
や健康に関するご相談を
お受けしています。ご自宅
に伺ったり、電話での相談、
資料の送付なども行って
います。

今年の特定健診結果をもと
に、血糖値が高めの方を対象
として糖尿病予防のため
の教室を開催しています。
自己血糖測定器による
食後の血糖変化を確認
しながら、食事や運動に
ついて楽しく学ぶことが
できます。

受 診 券
について

●30～39歳の方
●40～74歳で令和3年4月2日以降に
市国民健康保険に加入された方

●40～74歳で令和3年4月1日以前
から市国民健康保険に加入して
いる方

受診券は送付いたしません 令和3年5月下旬に受診券を送付

A B

に該当する方は受診時に必要になりますので、大切に保管してください。B

集団健診を受診ください 集団健診と医療機関健診の
どちらかを選んで受診いただけます

集団健診 医療機関健診（個別健診）

①古賀市国民健康保険証
②受診券（　  に該当する方のみ）
③問診票等（予約後、健診業者より発送します。）
④健診費用 500円

B持
ち
物

日程 P4を確認ください。
予約
方法 P9を確認の上、ご予約ください。

持
ち
物

①古賀市国民健康保険証
②受診券
③健診費用 500円

予約
方法

P5を確認の上、ご希望の医療機関へ
直接お問合せください。

令和3年6月1日（火）～令和3年11月30日（火）期間
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がん検診等 検査項目

7

古賀市民の方対象者

★のついている検診では、
4月1日時点で20歳（子宮頸がん）と

40歳（乳がん）の方に
無料クーポン券を送付します。

検診では、がんではないのに「要精密検査」と判定される
場合や、がんがあるのに見つけられない場合もあります。

※古賀市集団健診における肝炎ウイルス検査は、終了しました。
　福岡県が県内の指定医療機関において、肝炎ウイルス無料検査（福岡県在住の20歳以上で、過去に同検査を受けたことが
ない方が対象）を実施しておりますのでそちらをご利用ください。県内の指定医療機関および詳細については、福岡県の
ホームページをご覧ください。

いまや日本人の2人に1人が一生に一度は「がん」になる時代です。だからこそ、早期発見・早期治療が大切です！

胃がん
胃部X線検査 胃内視鏡検査
バリウムを飲んで、胃の形や粘膜などの状態、その変化を
X線写真で確認する検査です。

内視鏡を挿入し、胃の中を観察します。粘膜の変化などを
調べることで、微小な病変を早期に発見することができ
ます。

胃がんリスク検診
血液検査
胃がんの原因であるピロリ菌の感染の有無などを検査
し、胃がんになりやすいか、なりにくいかを分類する検診
です。

大腸がん
便潜血検査
便の中に血液が混じっているかどうか2日分の便を検査
します。便の表面をこするだけなので、非常に簡単です。

肺がん
胸部X線検査
肺全体をX線で撮影します。息を大きく吸い込み、肺をふ
くらませることで、肺の状態をはっきり写し出すことが
できます。

子宮頸がん

子宮頸部の細胞をブラシやヘラでこすりとり、顕微鏡で
診断をします。

細胞診検査
前立腺がん

PSA（前立腺特異抗原）を調べる検査です。
血液検査

乳がん
マンモグラフィ検査 エコー検査

乳房専用のX線撮影です。乳房を
板ではさみ、できるだけ平らにし
て撮影します。

乳房に超音波を当て、乳房内部
の状態をみる検査です。

日
程

9月11日（土） 
10月5日（火）

歯科検診
歯周病検査
歯（虫歯等）や歯ぐき（歯周ポケットの測定等）の検査と
口腔ケアのアドバイスを行います。

骨粗しょう症検診

足のかかとの骨に超音波を通し、
骨量（骨密度）を測定します。

超音波検査 20・25・30・35・
40・45・50・55・
60・65・70歳の方
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福岡県　肝炎ウイルス検査
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昨年度より個別医療機関において、胃内視鏡検診（胃がん検診）が受診できるようになりました。

胃内視鏡検診

年度内に受診できる胃がん検診は、バリウム検査か胃内視鏡検査のいずれかになります。
重複した場合は、2回目に受けた検診が全額自己負担になりますのでご注意ください。
※バリウム検査は集団健診のみでの実施となります。

奇数月生まれの50歳以上の男女の方

①健康介護課の窓口または郵送で受診券を申請
②医療機関へ予約
③受診 ※受診の際には必ず受診券が必要になります。

40歳になる方は、よりお得に健診を受診できます。40歳節目健診

40歳（昭和56年4月1日～昭和57年3月31日生まれ）令和4年3月31日時点で の方

・肺がん検診
・大腸がん検診

・胃がん検診（バリウム検査）
・子宮頸がん検診

・乳がん検診

NEW

5月中旬頃、対象者へ個別に受診券をお送りします。
ご希望の歯科医院へ事前に予約のうえ、受診券を持って受診ください。

市内指定歯科医院（右記QRコードより確認ください。）

今年度より歯科検診が市内指定歯科医院にて受診できるようになりました。

個別歯科検診

40歳・50歳・60歳・70歳令和4年3月31日時点で の方

令和3年6月1日（火）～令和3年11月30日（火）の診療時間内

NEW

乳がんエコー検査が受けられる貴重な2日間。乳がんマンモグラフィを受ける機会のない20～39歳の女性に
おすすめ。

女子のためのヘルスチェックデー（女性限定のがん検診受診日） 要予約

乳がん（エコー）

20～29 30～39

4,500円 4,500円

40～49 50～59 60～69 70～74 75～

乳がん
（マンモグラフィ）
40～49歳：2方向
50歳～：1方向

3,300円偶数月生まれの方

3,300円偶数月生まれの方

実
施
項
目

奇数月生まれの方 600円

奇数月生まれの方 600円奇数月生まれの方

偶数月生まれの方

1,000円

5,500円

女子のためのヘルス
チェックデーのみ実施

当日、乳がん（マンモグラフィ）を受診する方のみ追加可能

子宮頸がん

費用免除対象

9月11日(土)
10月5日（火）

9：00～11：00
13：00～15：00

リーパスプラザ古賀 P10
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対象のがん検診を集団健診で受診すると、健診費用が無料になります。
特定健診を集団健診・医療機関健診で受診（情報提供含む）すると、500円分のQuoカードをプレゼント。

1

1

2

古賀市　成人歯科検診

対象年齢（令和4年3月31日時点の年齢）



申込方法

健
診
項
目
早
見
表

料
金
表

集
団
健
診

医
療
機
関
健
診

項
目
詳
細
に
つ
い
て

申
込
方
法

会
場
地
図

ト
ピ
ッ
ク
ス

9

P11添付のはがきに記入・
投函ください。050-3646-9400

1

8

15

22

29

29

5

12

19

26

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

2

9

16

23

30

3

10

17

24

1

4

11

18

25

2

4 月 火 水 木 金 土 日

1

8

15

22

29

28

5

12

19

26

29

6

13

20

27

30

7

14

21

28

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

1

7 月 火 水 木 金 土 日

30

7

14

21

28

27

4

11

18

25

28

5

12

19

26

29

6

13

20

27

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

10 月 火 水 木 金 土 日

29

6

13

20

27

3

26

3

10

17

24

31

27

4

11

18

25

1

28

5

12

19

26

2

30

7

14

21

28

4

1

8

15

22

29

5

2

9

16

23

30

6

5 月 火 水 木 金 土 日

29

5

12

19

26

2

26

2

9

16

23

30

27

3

10

17

24

31

28

4

11

18

25

1

30

6

13

20

27

3

31

7

14

21

28

4

1

8

15

22

29

5

8 月 火 水 木 金 土 日

2

9

16

23

30

30

6

13

20

27

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

3

10

17

24

1

4

11

18

25

2

5

12

19

26

3

9 月 火 水 木 金 土 日

3

10

17

24

1

31

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

4

11

18

25

2

5

12

19

26

3

6

13

20

27

4

6 月 火 水 木 金 土 日

電話で予約 インターネットから予約

直接ご希望の医療機関へお問い合わせください。（実施期間 6月～11月末日まで）

下記方法にてお申し込みください。

予約サイト（24時間受付可能）
https://www.pcresearch.net/kogashi/

はがきで予約

予約センター開設期間

4月1日（木）～4月7日（水）
4月13日（火）～4月16日（金）
4月22日（木）～4月26日（月）
5月7日（金）～5月13日（木）
5月27日（木）～6月1日（火）
6月14日（月）～6月17日（木）
6月29日（火）～7月2日（金）

❶
❷
❸
❹
❺
❻
❼

申込締切がありますので、日程表　　　でご確認ください。

4月1日（木）より予約開始

予約センター（平日 9：00～17：00）

10

10

11

11

11

12

12

❽

❾

7月6日（火）～7月9日（金）
7月26日（月）～7月29日（木）
8月12日（木）～8月20日（金）
8月27日（金）～9月1日（水）
9月9日（木）～9月14日（火）
9月30日（木）～10月8日（金）

10

11

12

13

13

13

13

市町村住民税の非課税世帯の方は、事前申請により費用免除の対象になる検診があります。

★費用免除

令和3年度（令和2年1月～令和2年12月の所得）において市町村住民税非課税世帯の方（世帯全員が非課税であること）

本人確認ができるもの（免許証・保険証など）
※本人以外が代理で申請を行う場合、本人および代理申請者の本人確認書類が必要になります。

・各種がん検診（全額自己負担のものを除く）
・骨粗しょう症検診 ・胃内視鏡検査

令和3年5月～　※受診日当日の申請はできません

集団健診 個別健診

健康介護課（サンコスモ古賀内）

●費用免除申請後、決定通知を発送いたします。　●決定通知の発行は6月1日以降となります。
●発行までに2週間程度を要しますので、余裕を持って申請ください。決定通知について

※土・日・祝日は受付けておりません
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至福岡市

至北九州市千鳥駅

玄界灘
JR
鹿
児
島
本
線

古賀駅

ししぶ駅

青柳公民館
谷山公民館

サンコスモ古賀
（保健福祉総合センター）

リーパスプラザこが

市民体育館

千鳥苑

３ししぶ
交流センター

舞の里小学校
花見小学校

サンコスモ古賀

花見小学校

古賀市

市民体育館・リーパスプラザこが

至 

し
し
ぶ

サンコスモ古賀
（保健福祉総合センター）

３

至 福津

至 新宮
庄

久保石原
古賀郵便局前

古賀市役所

古賀市立図書館

市民体育館

古賀中学校

古賀東小学校

古賀郵便局

リーパス
プラザ古賀

534

JR鹿
児
島
本
線

至 
千
鳥

古賀駅
大根川

N

大根川 N

至 福津

至 新宮

３

495

534

古賀郵便局前
古賀郵便局

古賀市役所

リーパス
プラザこが 市民体育館

古賀市立図書館

至 

し
し
ぶ

JR鹿
児
島
本
線

至 

千
鳥

古賀駅

ほっともっと
古賀市役所前店

いしむら古賀店

庄205番地 中央2-13-1

花見東4-2-1

駅チカ\     /

495

３

花見

花見北

千鳥パークタウン南

千鳥ヶ池公園

福岡東
医療センター 35

国立東病院前

至 

古
賀

至 

福
間

JR鹿
児
島
本
線

発達支援施設
はじめの一歩

千鳥駅

花見郵便局

東花見

ホームプラザ
ナフコ古賀店

N
花見小学校

至 福津

至 古賀 至 新宮

至 古賀

495

日吉

ジョイフル
古賀店

３

鹿部

マキマキ屋 古賀店

ししぶ駅

至 
古賀

至 
新宮
中央

JR
鹿児
島本
線

ししぶ
交流センター

焼き肉マイスター
かなchan

N

ししぶ交流センター 日吉3-14-1 駅チカ\     /



集団健診申込はがき

投函前に名前・住所等の記入漏れがないか
再度ご確認ください。

令和3年度　古賀市集団健診申込はがき

住所
古賀市

電話番号 ※日中に連絡のつく番号（携帯等）
を記入してください。(　　　)

〒

記入例

●医療機関で受診する場合は、直接ご希望の医療機関へ
　お問合せください。
●確定した日時は、受診票の発送をもってお知らせします。

はがき１枚につき、同一世帯２名分までお申込みできます。

乳がん（エコー）は
実施日注意。
詳細はP3～P4の
料金・日程を確認
ください。

504

536

35

青柳公民館
グリーンパーク入口

青柳小学校西

町川原

町川原南口

五所八幡宮
古賀
グリーンパーク

セブンイレブン

青柳郵便局
麺勝

町川原古賀店

古賀市コスモス広場

青柳小学校
五所保育園

至 福津

至 新宮

青
柳
川

N

495

３

至 

古
賀

至 

福
間

JR鹿
児
島
本
線

福岡東
医療センター

北九州
古賀病院

千鳥ヶ池公園

ロイヤルホスト

福岡県立
玄界高等学校

古賀自動車学校前

国立東病院前

流

玄界高校前

玄界高校前

北中学校前

花見北

花見 千鳥苑

千鳥駅

古賀自動車学校

N

千鳥苑 千鳥3-3-1

青柳公民館 青柳1699-1

谷山公民館 谷山664

35

米
多
比
谷山

古賀
線

谷山公民館

町川原

大塚

町川原南口

古賀
グリーンパーク

古賀市コスモス広場

536

536 上田歯科

N

至 古賀

至 福津

11

フリガナ

氏 名

生年月日

申
込
者
① 受

診
希
望
項
目

年　　　月　　　日

特定健診
 心電図検査
 視力・聴力検査
 眼底検査
後期高齢者健康診査
基本健診
胃がん（バリウム）

肺がん
大腸がん
子宮頸がん
乳がん（マンモグラフィ）

乳がん（エコー）

前立腺がん
骨粗しょう症

実施日注意

特定健診を
受診する方
のみ

第1希望日 　　　月　　　日 第2希望日 　　　月　　　日

大正　昭和　平成

フリガナ

氏 名

生年月日

申
込
者
② 受

診
希
望
項
目

年　　　月　　　日

特定健診
 心電図検査
 視力・聴力検査
 眼底検査
後期高齢者健康診査
基本健診
胃がん（バリウム）

肺がん
大腸がん
子宮頸がん
乳がん（マンモグラフィ）

乳がん（エコー）

前立腺がん
骨粗しょう症

実施日注意

特定健診を
受診する方
のみ

第1希望日 　　　月　　　日 第2希望日 　　　月　　　日

大正　昭和　平成

※対象外の健診項目は、自動的にキャンセルになります。



料金受取人払郵便

98

福岡南局
承認

差出有効期間
2022年2月
28日まで
（切手不要）

0978518

福岡市南区那の川1丁目15番5号 管理棟4F
公益財団法人 福岡労働衛生研究所
古賀市集団健診予約センター 行

個人情報の管理について
必要な場合は、個人の判断で以下のような方法により情報を保
護してください。
・申込ハガキを封筒に入れて送る（切手代は自己負担となります）

特定健診・がん検診・保健指導
等を受けて、応募すると、

今年もやります！

けんしん割
毎日やってみよう！

健康チャレンジ10か条

健診を受けて、健康と商品、
ダブルで手に入れませんか？

健康グッズや
市内飲食店の商品券等
が抽選で当たります。

朝ごはん食べて今日もスタート

毎食野菜から食べよう

バランスよく食べよう

減塩！だしを活かしてうまみたっぷり

プラス10分からだを動かそう

無理なく楽しく筋力アップ～筋肉ピクピク骨コツコツ～

測って確認 自分の健康
正しくお口の手入れをしよう

笑顔であいさつ楽しいおしゃべり

早起き早寝でぐっすり睡眠

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10


